
Ríi9
MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ČESKÉ REPUBLIKY

Odbor ochrany práv děti 
Č. j. MPSV-2018/145011-231

vydává podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech"), 
vězněni pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 323/2002 Sb., 
o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.

ROZHODNUTÍ

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státniho 
rozpočtu na rok 2018 na pokryti výdajů na činnosti vykonávané obcí 
s rozšířenou působností v agendě sociálné-právni ochrany děti (podle zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, dále 
jen „zákon č. 359/1999 Sb.“)

na rok 2018

I. Poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
Na Poříčním právu 1/376 
128 01 Praha 2 
IČO: 00551023

il. Příjemce: Město Chotébor 
Trčků 2 Lípy 69 
583 01 Chotěboř 
IČO: 00267538

w ; , ,•

í ' D I Poíel listů 
O h

o / -08- 2018

I. Výše přidělené dotace: 900 000,00 Kč

lis.prilc

i í’oč. sv. pfiloi

' ev;r;l..................

IV. Účel a podmínky přiděleni dotace:

1. Dotace je určena na plnění povinností příjemce dotace uvedených v zákoně 
č. 359/1999 Sb., a ve vyhlášce č. 473/2012 Sb., o provedeni některých 
ustanovení zákona č. 359/1999 Sb.

2. Poskytnuti finančních prostředků z rozpočtové kapitoly MPSV obci 
s rozšířenou působnosti je pro tyto účely realizováno na základě § 58 odst. 1 
zákona č. 359/1999 Sb., podle kterého náklady vzniklé v souvislosti 
s výkonem sociálně-právní ochrany dětí nese stát. Dotace je určena na 
pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu ustanovení zákona 
č. 359/1999 Sb., které vznikly v roce 2018,



3. O přiznání dotace a její výši na rok 2018 rozhoduje poskytovatel na základě 
žádosti příjemce s vyčísleným požadavkem.

V. Povinností příjemce dotace:
1. Příjemce použije finanční prostředky výhradně na pokrytí výdajů 

souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálné- 
právní ochrany dětí ve smyslu ustanovení zákona č. 359/1999 Sb., které 
vznikly v roce 2018.

2. Výčet zákonných ustanovení a podmínky pro použití dotace jsou uvedeny 
v „Metodice Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze 
státního rozpočtu obcím s rozšířenou působností a hl. m. Praze na výkon 
agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2018“, která byla schválena jako 
příkaz ministryně č. 39/2017 ze dne 8. 12. 2017 {dále jen „Metodika").

3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použiti dotace 
v souladu s účelem, na který byla dotace poskytnuta.

4. Příjemce dotace není při čerpání prostředků dotace vázán odhadovaným 
rozpočtem na rok 2018, který předložil jako přílohu žádosti o dotaci 
poskytovateli. Předložený odhadovaný rozpočet nebyl předmětem kontroly 
ze strany poskytovatele z hlediska uznatelnosti a efektivnosti jednotlivých 
druhů výdajů.

5. Při čerpání prostředků dotace na výdaje související s výkonem agendy 
socíálně-právní ochrany dětí je příjemce povinen se řídit ustanoveními 
Metodiky v části Vlil.

6. Z dotačního titulu lze hradit osobní výdaje a další provozní a věcné výdaje. 
Při čerpání jednotlivých druhů výdajů z dotace je pro příjemce závazné 
ustanovení Metodiky v Části Vlil bodu 9, podle kterého osobní výdaje 
a související výdaje (výdaje na vzdělávání, supervizi a pořádání případových 
konferencí) hrazer\é z dotace musí činit minimálně 80% celkových 
uskutečněných výdajů hrazených z dotace.

7. Příjemce odpovídá za řádné a oddělené vedení účetní evidence týkající se 
poskytnuté dotace v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce dotace vypořádá dotaci s přiděleným 
účelovým znakem 13011.

8. Příjemce dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace písemně 
poskytnout požadované doplňující informace související s plněním účelu 
tohoto Rozhodnutí.

9. Příjemce dotace je povinen provést finanční vypořádání poskytnuté dotace 
v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 
a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání).

10. Příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 320/200VSb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s dalšími právními 
předpisy, umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté 
dotací na základě vydaného Rozhodnutí a poskytnout součinnost zástupcům 
poskytovatele a všem osobám ze zákona oprávněným k provádění kontroly



a řídit se závěry nápravných opatření uložených na základě prováděných 
kontrol.

VI. Sankce:
1. Při kontrole dodržování podmínek čerpání dotace ze státního rozpočtu 

a uplatnění sankcí při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se 
postupuje podle zákona o finanční kontrole, a § 44a zákona 
o rozpočtových pravidlech.

2. V souladu s § 14 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech se za méně 
závažné nesplnění podmínek považují povinnosti stanovené v části V. 
bodě 7 a 10 tohoto Rozhodnutí, V tomto případě odvod za porušení 
rozpočtové kázně může být uložen do 5 % z celkové částky dotace 
v závislosti na závažnosti porušení (§ 44a odst. 4 písm. a) zákona 
o rozpočtových pravidlech).

3. Porušení ostatních povinností stanovených v části V. tohoto Rozhodnutí 
(mimo bodu 4) je posuzováno podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona 
o rozpočtových pravidlech.

4. V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené v části V. bodě 8 
tohoto Rozhodnutí nejedná se o porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
rozpočtových pravidel.

'vsé

-. 

■í. -■

Vli. Závěrečná ustanovení
1. Rozhodnutí se vyhotovuje v jednom provedení, které bude příjemci dotace 

zasláno ve formě datové zprávy.

v Praze dne 2 6 -07- 2018

Mgr, Jana Hanzlíková 
náměstkyně sekce správních činností 

a sociální politiky


